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JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

	SPRENDIMAS

	DĖL 2023 METŲ ERŽVILKO KULTŪROS CENTRO METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

	

	2024 m. gegužės 13 d.  Nr. TSP-166

	Jurbarkas




Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4  punktu ir atsižvelgdama į Eržvilko kultūros centro 2024 m. gegužės 2 d. raštą Nr. S-14 ,,Dėl Eržvilko kultūros centro 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio pateikimo“, Jurbarko rajono savivaldybės taryba nusprendžia:
	Patvirtinti Eržvilko kultūros centro 2023 metų metinių ataskaitų rinkinį:
1. Eržvilko kultūros centro 2023 metų veiklos ataskaitą (pridedama);
2. Eržvilko kultūros centro 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama);
3. Eržvilko kultūros centro 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį (pridedama).
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.


	Savivaldybės meras
	




Vizos: 
Administracijos direktorė R. Vančienė
Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja O. Sutkaitienė 
Tarybos posėdžių sekretorė D. Dačkauskaitė
Dokumentų ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas A. Gvildys
Finansų skyriaus vyr. specialistė, laikinai vykdanti vedėjo funkcijas, A. Narušienė
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja A. Baliukynaitė
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VADOVO PRANEŠIMAS 
	[bookmark: _Hlk163204892]    Eržvilko kultūros centras – savivaldybės biudžetinė įstaiga, saugojanti tradicijas ir puoselėjanti etninę kultūrą, mėgėjų meną, organizuojanti profesionalaus meno sklaidą, įvairias edukacijas vaikams ir suaugusiems. 
   2023 metais Eržvilko kultūros centre ir skyriuose suorganizuoti 49 renginiai. Vyko įvairios edukacijos, koncertai, valstybinių švenčių ir atmintinų datų minėjimai. Suorganizuotas unikalus VI respublikinis bandonininkų festivalis „Antanų polka“, kūrybinė-edukacinė vaikų ir jaunimo stovykla „Bandonija vakar, šiandien ir rytoj“. Didžiulis dėmesys skirtas etninės kultūros gaivinimui ir puoselėjimui, per metus suorganizuota net 20 etninės kultūros renginių. Kraštiečiui Juozapui Gudavičiui atminti  ir jo metams Jurbarko rajono savivaldybėje paminėti buvo suorganizuoti 8 renginiai. Baigiamuoju renginiu tapo konferencija „Kad giria žaliuotų“, kurios lektoriais buvo Lietuvos nacionalinio kultūros centro specialistai Gerimantas Statinis ir Remigijus Vilys. 
     Eržvilko kultūros centre ir skyriuose 2023 metais veikė 8 mėgėjų meno kolektyvai, iš jų 3 vaikų ir jaunimo. Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai dalyvavo įvairiuose respublikiniuose, tarptautiniuose festivaliuose ir konkursuose. Respublikiniuose liaudies kūrybos atlikėjų konkursuose „Tramtatulis“ bei „Tradicijų paveldėtojai“ Vadžgirio skyriaus vaikų ir jaunimo folkloro kolektyvas „Šebukai“ tapo laureatais. Eržvilko kultūros centro Šimkaičių skyriuje atgaivinta mėgėjų teatro „Naktibaldos“ veikla bei žiūrovams pristatyta spektaklio premjera. 
 2023 metais Eržvilko kultūros centras glaudžiai bendradarbiavo su Jurbarko rajono savivaldybės kultūros įstaigomis, dalyvavo įvairiuose kultūriniuose mainuose. Renginius praturtino bendradarbiavimas su Šimkaičių ir Eržvilko krašto bendruomenėmis, savanoriška jaunimo ir suaugusiųjų pagalba.   
   Eržvilko kultūros centras gavo papildomą 13000 Eur finansavimą iš Lietuvos kultūros tarybos bei Žemės ūkio ministerijos, kuris buvo skirtas projektams įgyvendinti. 
Vadovo numatomos tobulinti veiklos ir kompetencijos  2024 metais:
1. Teisės aktų pritaikymų darbe mokymai ir (ar) seminarai.
2. Mokymai ir seminarai, susiję žmogiškųjų išteklių valdymu.



I SKYRIUS. ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANAVIMAS, PLANŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS TOBULINIMAS
	Įstaigos veiklos planavimo reglamentavimas (veiklos planas ir   kitos programos veiklos efektyvumui užtikrinti)
	Eržvilko kultūros centro 2023 metų renginių planas, patvirtintas 2022 m. lapkričio 29 d. direktoriaus įsakymu Nr. VI-09. 
Eržvilko kultūros centro 2023–2024 metų veiklos programa, patvirtinta 2022 metų gruodžio 5 d. direktoriaus įsakymu Nr. VI-12. 
2022–2024 metų etninės kultūros programa, patvirtinta 2021 m. gruodžio 13 d. direktoriaus įsakymu Nr. VI-  14.

	2023 m. įstaigos pagrindiniai veiklos tikslai
	1. Saugoti Eržvilko, Kartupių, Šimkaičių ir Vadžgirio krašto kultūrinį identitetą ir savitumą.
2. Puoselėti etninę kultūrą.
3. Skatinti pilietiškumą ir patriotiškumą.
4. Pritraukti papildomų finansavimo šaltinių.

	2023 metų įstaigos pagrindinių veiklos tikslų įgyvendinimas (kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai)
	Tikslo „Saugoti Eržvilko, Kartupių, Šimkaičių ir Vadžgirio krašto kultūrinį identitetą ir savitumą“ įgyvendinimas: 2023 metai buvo paskelbti Juozapo Gudavičiaus ir Antano Šabaniausko metais Jurbarko rajono savivaldybėje. Kraštiečio Juozapo Gudavičiaus 150-osioms gimimo metinėms iš viso buvo skirti 8   renginiai, tarp jų konferencija „Kad giria žaliuotų“. Nepaisant sunkios finansinės situacijos, įgyvendintos visos tradicinės vasaros ir pagrindinės miestelių šventės. Eržvilko kultūros centro kolektyvai tradiciškai dalyvavo Jurbarko krašto šventėje. 
Tikslo „Puoselėti etninę kultūrą“ įgyvendinimas: Iš viso Eržvilko kultūros centras kartu su skyriais įgyvendino 20 etnokultūrinių renginių. Didžiulę įtaką etninės kultūros puoselėjimui daro folkloro kolektyvai „Eržvilko bandonija“ ir „Šebukai“. Kolektyvai dalyvauja įvairiuose konkursuose bei festivaliuose. Eržvilko kultūros centras suorganizavo unikalų savivaldybėje VI respublikinį bandonininkų festivalį „Antanų polka“, kuriame dalyvavo net 60 dalyvių. Taip pat suorganizuota ketvirtoji kūrybinė-edukacinė vaikų ir jaunimo stovykla „Bandonija vakar, šiandien ir rytoj. Net 5 dalyviai paruošti respublikiniam konkursui „Tramtatulis“ ir atrinkti į regioninį turą, 2 iš jų tapo laureatais. 
Tikslo „Skatinti pilietiškumą ir patriotiškumą“ įgyvendinimas: Tradiciškai Eržvilko kultūros centras organizavo valstybines šventes. Vasario 16-ąją buvo suorganizuoti apdovanojimai už nuopelnus Eržvilko kraštui „Eržvilko spindulys“, kurių metu buvo įtrauktos visos Eržvilko seniūnijoje veikiančios bendruomenės ir seniūnaitijos. Visi kultūros centro skyriai įsitraukė į pilietines akcijas „Atmintis gyva, nes liudija“, „Tautiška giesmė aplink pasaulį“. Jurbarko krašto šventė prasidėjo didžiuliu renginiu prie prezidento generolo Jono Žemaičio-Vytauto bunkerio vadavietės, kartu paminint Baltijos kelio ir Juodojo kaspino dieną.
 Tikslo „Pritraukti papildomų finansavimo šaltinių“ įgyvendinimas: 2023 metais pateiktos 5 paraiškos pagal Jurbarko rajono savivaldybės vykdomas finansavimo programas, finansavimas nesuteiktas. Taip pat pateiktos 3 paraiškos Lietuvos kultūros tarybai ir Žemės ūkio ministerijai. Iš Lietuvos kultūros tarybos gautas 5000 Eur, iš Žemės ūkio ministerijos 8000 Eur papildomas finansavimas. Taip pat prie renginių ir švenčių finansiškai prisidėjo kaimų bendruomenių centrai, UAB „Vėjas visiems“, pavieniai asmenys.

	2023 metų veikla, susijusi su darbuotojų funkcijų reglamentavimu, darbuotojų saugumo bei lygių galimybių įstaigoje užtikrinimu
	Įvertinta darbuotojų veikla už 2022 metus, direktoriaus įsakymais patvirtintos darbuotojų užduotys 2023  metams. Visi darbuotojai dirba pagal direktoriaus patvirtintus pareigybių aprašymus. Kultūros ir meno darbuotojai dirba pagal individualius darbo grafikus. Laikomasi asmens duomenų tvarkymo taisyklių. Visi darbuotojai yra periodiškai supažindinami su gaisrinės saugos instrukcijomis.

	Kita 2023 metais įstaigos vykdyta veikla  
	Eržvilko kultūros centre vykdyta projektinė veikla. Pateiktos paraiškos Lietuvos kultūros tarybai, Žemės ūkio ministerijai, gautas finansavimas, įvykdyti projektai ir paruoštos bei pateiktos jų įgyvendinimo ataskaitos.

	Korupcijos prevencija bei Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimas įstaigoje 2023 metais
	Korupcijos prevencijos 2021–2023 metų programa patvirtinta 2020 metų gruodžio 31 d. direktoriaus įsakymu Nr. VI-14.



Kultūros įstaigos problemos ir jų sprendimas
	2022 m. įstaigos veiklos ataskaitoje nurodytų problemų (iš)sprendimas per 2023 metus
	2022 m. įstaigos veiklos ataskaitoje nurodytos šios problemos: komunalinių paslaugų išlaidos, vaizdo stebėjimo kamerų poreikis, Eržvilko kultūros centro didžiosios salės sienų ir grindų perdažymas, 60 kėdžių trūkumas. 2023 m. pradėtas rengti projektas „Sociokultūrinių paslaugų Vadžgirio gyventojams prieinamumo gerinimas“, jis bus teikiamas VVG „Nemunas“. Projekto vykdymo metu bus įsigyta saulės elektrinė ir bus siekiama sumažinti komunalinių paslaugų išlaidas. 2024 metais bus įrengtos vaizdo stebėjimo kameros bei perdažytos didžiosios salės grindys.

	Esamos įstaigos problemos ir jų sprendimas
	Reikalinga tęsti patalpų sienų apšiltinimą Vadžgirio skyriuje, prioritetas būtų renginių salė.
Eržvilko kultūros centrui reikalingas vidaus sienų remontas, taip pat didžiosios salės langų užtamsinimas, kad būtų galima visiškai išnaudoti patalpas šviesiu paros metu. 


Papildoma informacija apie įstaigą
	Informacijos apie įstaigos veiklas sklaida
	www.erzvilkokc.lt, informacija teikiama laikraščiams „Šviesa“, „Mūsų laikas“. Eržvilko kultūros centro ir skyrių „Facebook“ paskyrose, kitose „Facebook“ paskyrose („Eržvilkas“, „Aplink Šimkaičius“, „Kas vyksta Jurbarke“, „Alio Raseiniai“). 

	Bendruomeniškumas ir bendradarbiavimas. Kultūros įstaigos partneriai (kitos įstaigos, užsienio partneriai, bendruomenės).
	Eržvilko kultūros centras bendradarbiauja su Eržvilko ir Šimkaičių seniūnijų bendruomenėmis, Eržvilko senelių globos namais, Jurbarko r. Eržvilko gimnazija, Eržvilko senjorų klubu „Siūbuona“, asociacija „Auksinė begalybė“, ATV klubu „Bekelės vilkai“, Vadžgirio šv. Juozapo ir Eržvilko Šv. Jurgio parapijomis, Jurbarko rajono savivaldybės kultūros centrais, viešąją biblioteka ir jos filialais, Jurbarko krašto muziejumi. Bendradarbiaujama su kitomis Lietuvos kultūros įstaigomis, pavieniais menininkais, vykdomi kultūriniai mainai. 

	Kita informacija (kita svarbi su įstaigos veikla susijusi informacija (pavyzdžiui, planuojami veiklos pokyčiai, informacija apie veiklos rizikas, po ataskaitinio laikotarpio pabaigos įvykę įstaigos veiklai reikšmingi įvykiai ir pan.).
	Eržvilko kultūros centro kolektyvai dalyvavo šimtmečio dainų šventės atrankose ir du kolektyvai pateko į Dainų šventę. Eržvilko kultūros centras organizavo kūrybinę-edukacinę stovyklą „Bandonija vakar, šiandien ir rytoj“. Jaunieji bandonininkai dalyvavo įvairiuose renginiuose, tapo konkursų „Tramtatulis“ ir „Tradicijų paveldėtojai“ laureatais.



Žmogiškieji ištekliai
	
	Darbuotojų skaičius
	Etatų skaičius 

	Bendras darbuotojų įstaigoje skaičius, iš jų:
	13
	7,25

	Vadovai
	1
	1

	Kultūros ir meno darbuotojų ir etatų skaičius
	8
	5

	Aptarnaujančio personalo darbuotojų ir etatų skaičius
	4
	1,25



Mėgėjų meno kolektyvai (pildo kultūros centrai)
	Įstaigos filialai/skyriai
	Mėgėjų meno kolektyvų
skaičius
	Bendras kolektyvų narių skaičius
	Iš jų vaikų ir jaunimo mėgėjų meno kolektyvų skaičius
	Vaikų ir jaunimo mėgėjų meno kolektyvų narių skaičius

	Eržvilko kultūros centras
	2
	11
	0
	0

	Kartupių skyrius
	0
	0
	0
	0

	Šimkaičių skyrius
	4
	22
	1
	2

	Vadžgirio skyrius
	2
	16
	2
	16
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JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 2023 METŲ ERŽVILKO KULTŪROS CENTRO METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO


2024 m. gegužės 13 d.
Jurbarkas


	1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

	Patvirtinti 2023 m. Eržvilko kultūros centro metinių ataskaitų rinkinį: 2023 metų veiklos ataskaitą, finansinių ataskaitų rinkinį, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį.


	2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

	Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktas numato, kad paprastoji savivaldybės tarybos kompetencija yra savivaldybės biudžetinių įstaigų metinių ataskaitų rinkinių tvirtinimas.
Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalis nurodo, kad metinių ataskaitų rinkinį sudaro metinė veiklos ataskaita, metinių finansinių ataskaitų rinkinys ir metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 
Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 punktas nusako, kokie subjektai rengia laisvos formos veiklos ataskaitą, kokia informacija turi būti joje pateikiama.
Ataskaitas pateikė Eržvilko kultūros centro direktorius teisės aktų nustatyta tvarka.


	3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.

	Bus įgyvendinti teisės aktų reikalavimai.


	4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

	Nenumatomos


	5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas aktų sąrašas) ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą projektą.

	Jokių teisės aktų nereikia keisti nei naikinti.


	6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai (sąmatos), konkretūs finansavimo šaltiniai.
Nebuvo gauta jokių siūlymų, finansavimas nereikalingas.


	7. Ar reikalingas projekto antikorupcinis vertinimas.
Ne


	8. Projekto iniciatorius, autorius ar autorių grupė.

	Eržvilko kultūros centro direktorė Ieva Šimkūnienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Aida Bliundžiuvaitienė


	9. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.
Nebuvo


	10. Sprendimas įteikiamas (kam ir kiek egz.).

	Po 1 egz. į bylą, Švietimo, kultūros ir sporto skyriui – per DVS, Eržvilko kultūros centrui –         el. paštu.







Parengė

Aida Bliundžiuvaitienė

2024-05-13

